Jean Lambert (Notaris di Montreal)62. Lembaga kenotariatan ini berevolusi

dari lembaga "tabeliones" (belum diangkat kekuasaan umum) yang

dikenal di Italia sejak abad ke-3 (tiga). Lembaga ini berevolusi dan diserap

oleh hukum Perancis sekitar abad ke-13. Sejak Undang-Undang dari 25

Ventose an XI (ventosewet) tanggal 16 Maret 1803 lahir dan merupakan

62 Jean Lambert, Notaries in Quebec, www.cdnq.org/en/notariesinquebec/ essence.html,
diakses tanggal 26 oktober 2010.